

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ PALACIO DE JUSTICIA DE VILLA ALTAGRACIA.

EMPRESAS INVITADAS: DIEZ (10)				OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES						
						RPE	DGII (Itbis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES	
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 29/10/2024				REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE		
				INGENIERÍA Y PERFORACIONES INPER, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE		
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS						PROVEEDORES						
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION, SRL			INGENIERÍA Y PERFORACIONES INPER, SRL					
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN			
1	160	PIES	PERFORACIÓN EN ROTACIÓN DE POZO TUBULAR DE DIEZ (10") DE DIÁMETRO POR CIENTO SESENTA PIES (160') DE PROFUNDIDAD, ENCAMISADO EN (8") EN HIERRO PARA OBTENER AGUA POTABLE	RD\$1,400.00	RD\$224,000.00	Marca: Pedrollo (bomba) Entrega: 15 días Garantía: 1 año Cumple: NO	RD\$1,400.00	RD\$224,000.00	Marca: Dab (bomba) Entrega: 15 días calendario Garantía: 1 año por daños de fabricación luego de entregado en caso de desperfecto Cumple: Sí			
2	9	UNIDAD	TUBO DE (8") DE DIÁMETRO EN HIERRO	RD\$6,000.00	RD\$54,000.00		RD\$17,000.00	RD\$153,000.00				
3	1	UNIDAD	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA CON CAJA DE CONTROL. UN AÑO DE GARANTÍA	RD\$32,000.00	RD\$32,000.00		RD\$30,000.00	RD\$30,000.00				
4	230	PIES	ALAMBRE DE VINIL 10-3	RD\$70.00	RD\$16,100.00		RD\$40.00	RD\$9,200.00				
5	180	PIES	CABLE DE ACERO 1/4" FORRADO EN PLÁSTICO	RD\$22.00	RD\$3,960.00		RD\$15.00	RD\$2,700.00				
6	200	PIES	MANGUERA POLIETILENO NEGRA DE 1"	RD\$27.00	RD\$5,400.00		RD\$45.00	RD\$9,000.00				
7	1	UNIDAD	SWITCH FLOTA PARA CONTROL DE NIVEL MÁXIMO Y MÍNIMO EN CISTERNA	RD\$590.00	RD\$590.00		RD\$100.00	RD\$100.00				
8	2	UNIDAD	ADAPTADOR POLIETILENO MACHO DE 1 1/4" POR 1"	RD\$32.00	RD\$64.00		RD\$250.00	RD\$500.00				
9	1	UNIDAD	CODO POLIETILENO HEMBRA DE 1"	RD\$140.00	RD\$140.00		RD\$250.00	RD\$250.00				
10	1	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PRESIÓN DE 1" PVC	RD\$20.00	RD\$20.00		RD\$20.00	RD\$20.00				
11	1	UNIDAD	REDUCCIÓN BUSING DE 1" A 3/4" PVC	RD\$21.00	RD\$21.00		RD\$20.00	RD\$20.00				
12	1	P.A.	DISPOSICIÓN FINAL DE LODOS PRODUCTO DE LA PERFORACIÓN Y SUMINISTRO DEL AGUA A UTILIZAR	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00		RD\$15,000.00	RD\$15,000.00				
*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS CALENDARIO LUEGO DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRAS *CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS *GARANTÍA BOMBA: UN (1) AÑO *ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO				SUBTOTAL	RD\$356,295.00		SUBTOTAL	RD\$443,790.00				
Realizado por: Mauro Aquino Analista Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora				ITBIS (18%)	RD\$64,133.10		ITBIS (18%)	RD\$79,882.20				
				TOTAL	RD\$420,428.10		TOTAL	RD\$523,672.20				
				Condiciones de pago:	Crédito 30 días		Condiciones de pago:	Crédito 30 días				
				Comentario:	*Ítem No. 2, oferta tubos de 6" y se requiere de 8". *Ítem No. 3, oferta bomba de superficie, se requiere sumergible.		Comentario:					
				EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO								



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Mauro Aquino Javier
Sonia Guerrero Vidal (En nombre de Lourdes Tejeda Pena)
Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FIU7-KRQ8-XUOT-MMT9>

